damentum est, bonorum etiam operum sequatur aedificium. ipsa uero per se *ueritas* dicit: *qui non intrat per ostium in ouile, sed intrat aliunde, ille fur est et latro. qui autem intrat per ostium, pastor est ouium.* unde rursus idem saluator ait: *ego sum ostium.* ille ergo ad ouile intrat per ostium qui intrat per Christum, ipse autem per  
 5 Christum intrat qui de eodem conditore et liberatore humani generis ueritatem intel- Rom. 420  
 legens praedicat et custodit, culmen regiminis ad officium portandi oneris suscipit, non ad appetitum gloriae transitorii honoris, curae quoque suscepti ouilis sollerter inuigilat, ne oues dei aut peruersi homines praua loquentes dilanient aut maligni spiritus oblectamenta uitiorum suadentes deuastent. certe beatum Iacob, qui pro  
 10 uxoribus diu seruierat, dixisse meminimus: *uiginti annis fui tecum; oues tuae et caprae steriles non fuerunt; arietes gregis tui non comedi nec captum a bestia ostendi tibi; ego damnum omne reddebam; quicquid furto perierat, a me exigebas; die noctu- que aestu urebar et gelu; fugiebat somnus ab oculis meis.* si igitur sic laborat et uigilat qui pascit oues Laban, quanto labori quantisque uigiliis debet intendere qui pascit  
 15 oues dei? sed in his omnibus ipse uos instruat qui propter nos homo factus est et qui dignatus est fieri quod fecit, ipse et caritatem sancti spiritus sui ac amorem infundat in uos et ab omni cura conseruet et oculos uestrae mentis aperiat, ut per cursum et  
 La.-Co. 126  
 agonem atque sollicitudinem uestrae dilectionis apostolicam nostram imitantis pris- cae ac horthodoxae fidei traditionem \* in partibus piorum imperatorum nostrorum  
 20 sacrae ac uenerabiles iconae secundum antiquum ordinem sistant, quatinus uestrum Ha. 102  
 per hoc stabile permaneat sacerdotium.

## P VE

1 per se ueritas] perseueritas (sic) VE 2 ostium] hostium VE | ouile + ouium *Vulg. et Greg., sed cf. gr.* | intrat<sup>2</sup> ascendit *Vulg. et Greg., sed cf. gr.* 3 hostium VE 4 ostium<sup>1</sup>] hostium VE | ouile + ouium *Greg., sed cf. gr.* 5 conditore et liberatore ~ δημιουργοῦ καὶ λυτρωτοῦ 6-16 culmen - et] *haec ad uerbum ex Greg. desumpta sunt, non ex gr. retrouersa, cf. app. font.* 6 honeris V honoris E (corr. F<sup>2</sup>) 12 exiebas P 15 et fort. delendum, cf. *Greg.* 18 dilectionis] dilectionem P<sup>ac</sup> (is *superscr.* P<sup>c</sup>) 19 post traditionem *add.* P E et hinc quoque (+ apud Grecos E *edd.*) multa subtracta sunt, quae (quod E, corr. F<sup>2</sup>) tamen sicut missa sunt in archiuo (archiuio *ed. Rom.*<sup>5</sup>) Romanae repperiuntur ecclesiae (et hinc - ecclesiae *ed. Rom.*<sup>ms</sup> ex F) et in editione altera (cf. *Hadr. epist. ad imp. p. 163,16-165,15*) memorantur (et in editione altera memorantur *om.* E *edd., add. La.-Co.*<sup>ms</sup> ex P); *haec Anastasii adnotatio falso loco in textum recepta pertinet ad locum p. 185,1 (post nostris; cf. Coll. Brit.)*